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公共下水道築造工事に伴うマンホールポンプ設備工事（25308） 回答課所室：

No.

質問

回答

質問

回答

質問

回答

質問

回答

質　問　回　答　書

工事（委託）名 秋田市上下水道局 下水道整備課

質問回答月日：令和７年８月13日

質問および回答内容

1

本工事案件は新設物件となりますか？既存改修工事になりますか？

新設工事となります。

2

現在似たような箇所に「マンホールポンプ設備」が設置されているのですが、こちらは撤去に
なりますか？

新設工事となるため、既設マンホールポンプは工事対象外です。

3

仮に撤去が必要となった際に、本工事内訳にその折が見当たりませんが積算はどのように
したら良いでしょうか？

新設工事となるため、既設マンホールポンプは工事対象外です。

4

既存再利用となった際に「モルタル打設」の際に流入は止めることが可能でしょうか？

新設工事となるため、既設マンホールポンプは工事対象外です。


